АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от октября 2019 года № £ НИ
с. Кыра

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Кыринский район» от 08.10.2019г. № 616 «О

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в
муниципальном районе «Кыринский район»

Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района от 13.10.2019г.
№ 07-226-2019 на постановление от 08.10.2019 № 616 «О комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном районе
«Кыринский район», в целях приведения нормативной правовой базы
администрации муниципального района «Кыринский район» в соответствие
с действующим законодательством, руководствуясь ст. 26 Устава
муниципального района «Кыринский район», администрация
муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Данный протест прокуратуры Кыринского района удовлетворить.
2. Внести в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав в муниципальном районе «Кыринский район», утвержденное
постановление администрации муниципального района «Кыринский район»
(далее -  Положение) следующие изменения:

2.1. Абзац первый пп.16 п. 3.2 Положения изложить в следующей
редакции:

«16) согласование представления или заключения администраций
специальных учебно-воспитательных учреждений закрытого типа, вносимые
в суды по месту нахождения указанных учреждений:»;

2.2. Пункт 4.7. Положения изложить в следующей редакции:
«4.7. Постановления комиссии, принятые в пределах ее полномочий,

обязательны для исполнения органами и учреждениями системы
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

Неисполнение в установленный срок постановления комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав либо создание препятствий для его
исполнения, за исключением постановления комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав по делу об административном
правонарушении, влечет административную ответственность,
установленную законом Забайкальского края.

Воспрепятствование деятельности членов комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав, выразившееся в ограничении
доступа в помещения и на территории организаций, обеспечивающих
реализацию несовершеннолетними их прав на образование, труд, отдых,
охрану здоровья и медицинскую помощь, жилище и иных прав, в целях

проверки поступивших в комиссию по делам несовершеннолетних и защите
их прав сообщений о нарушении прав и законных интересов
несовершеннолетних, наличии угрозы в отношении их жизни и здоровья,
ставших известными случаях применения насилия и других форм жестокого
обращения с несовершеннолетними, а также в целях выявления причин и
условий, способствовавших нарушению прав и законных интересов
несовершеннолетних, их безнадзорности и совершению правонарушений,
влечет административную ответственность, установленную законом
Забайкальского края.».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
обнародования на официальном сайте муниципального района «Кыринский
район».

Глава муниципального района
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева